
terça-feira, 21 de janeiro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (13) – 51

COMUNICADO N° 22/2020/SMADS-SAS-SM – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
São Mateus - SAS/SM, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CCA CONSTRUINDO UM SONHO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 179/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/01/2020
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ÉLIA APARECIDA DO 

NASCIMENTO – RF 787.560-6
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANDREA PAULA 

PEREIRA TRIGO – RF 847.585-7

COMUNICADO N° 23/2020/SMADS-SAS-SM – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
São Mateus - SAS/SM, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CCA VILA FLÁVIA
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 417/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/01/2020
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ÉLIA APARECIDA DO 

NASCIMENTO – RF 787.560-6
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANDREA PAULA 

PEREIRA TRIGO – RF 847.585-7

COMUNICADO N° 24/2020/SMADS-SAS-SM – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
São Mateus - SAS/SM, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CCA ANTÔNIO PREVIATO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 221/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/01/2020
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ÉLIA APARECIDA DO 

NASCIMENTO – RF 787.560-6
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANDREA PAULA 

PEREIRA TRIGO – RF 847.585-7

COMUNICADO N° 25/2020/SMADS-SAS-SM – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
São Mateus - SAS/SM, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CENTRO DE CAPACITAÇÃO PRO-
FISSIONAL SANTA URSULA

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 411/SMADS/2019
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/01/2020
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: EDNA OLIVEIRA GO-

MES – RF 788.079-1
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ÉLIA APARECIDA 

DO NASCIMENTO – RF 787.560-6

COMUNICADO N° 26/2020/SMADS-SAS-SM – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
São Mateus - SAS/SM, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CCA CEC CARRÃOZINHO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 080/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/01/2020
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: EDNA OLIVEIRA GO-

MES – RF 788.079-1
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ÉLIA APARECIDA 

DO NASCIMENTO – RF 787.560-6

COMUNICADO N° 27/2020/SMADS-SAS-SM – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
São Mateus - SAS/SM, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CCA CEC MARIA CURSI
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 145/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/01/2020
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: EDNA OLIVEIRA GO-

MES – RF 788.079-1
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ÉLIA APARECIDA 

DO NASCIMENTO – RF 787.560-6

COMUNICADO N° 27/2020/SMADS-SAS-SM – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
São Mateus - SAS/SM, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CCA CEC MARIA CURSI
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 145/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/01/2020
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: EDNA OLIVEIRA GO-

MES – RF 788.079-1
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ÉLIA APARECIDA 

DO NASCIMENTO – RF 787.560-6

COMUNICADO N° 28/2020/SMADS-SAS-SM – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
São Mateus - SAS/SM, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CCA PERSEVERANÇA II
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 092/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/01/2020
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: EDNA OLIVEIRA GO-

MES – RF 788.079-1
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ÉLIA APARECIDA 

DO NASCIMENTO – RF 787.560-6

COMUNICADO N° 29/2020/SMADS-SAS-SM – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
São Mateus - SAS/SM, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CCA REINO ENCANTADO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 600/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/01/2020
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: EDNA OLIVEIRA GO-

MES – RF 788.079-1
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ÉLIA APARECIDA 

DO NASCIMENTO – RF 787.560-6

Fica NOTIFICADA á OSC NÚCLEO DE AÇÕES PARA CI-
DADANIA NA DIVERSIDADE - LACE, que após a análise do 
RELATÓRIO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO elaborado 
pelo Gestor da Parceria, a COMISSÃO de MONITORAMENTO e 
AVALIAÇÃO, nos termos do Artigo 131 da Instrução Normativa 
03/SMADS/2018 com redação alterada pela IN 01/SMADS/2019, 
instituída conforme publicação no DOC de: 03/01/2019 delibera 
pela APROVAÇÃO da prestação de contas.

São Paulo, 08 de Julho de 2019.
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Gerson Alves de 

Souza - RF 788.502.4
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Maria Lucia 

Ferrari - RF 523.221.0
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Adriana Lacerda 

Santos – RF 796.426.9
PROCESSO SEI nº: 6024.2018/010070-9 - NOTIFICA-

ÇÃO POR DECISÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL - 
DELIBERAÇÃO SOBRE O RELATÓRIO DE MONITORAMENTO 
E AVALIAÇÃO 

SAS – Capela do Socorro
NOME DA OSC: NÚCLEO DE AÇÕES PARA A CIDADANIA 

NA DIVERSIDADE - LACE
NOME FANTASIA: LACE III VELEIROS
TIPOLOGIA: NAISPcD III - NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO 

SOCIAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA III
EDITAL: (EMERGENCIAL)
Nº TERMO DE COLABORAÇÃO: 604/SMADS/2018
NOME DO GESTOR DA PARCERIA: SIDNEI SEBASTIÃO DA 

LUZ RF 823.591.1
DATA DE PUBLICAÇÃO NO DOC DA DESIGNAÇÃO DO GES-

TOR DA PARCERIA: 03/01/2019
PERÍODO DO RELATÓRIO: 12/2018 Á 05/2019.
Fica NOTIFICADA á OSC NÚCLEO DE AÇÕES PARA A CI-

DADANIA NA DIVERSIDADE - LACE, que após a análise do 
RELATÓRIO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO elaborado 
pelo Gestor da Parceria, a COMISSÃO de MONITORAMENTO e 
AVALIAÇÃO, nos termos do Artigo 131 da Instrução Normativa 
03/SMADS/2018 com redação alterada pela IN 01/SMADS/2019, 
instituída conforme publicação no DOC de: 03/01/2019 delibera 
pela APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS.

São Paulo, 12 de Julho de 2019.
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Gerson Alves de 

Souza – RF: 788.502.4
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Maria Lucia 

Ferrari – RF: 523.221.0
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Adriana Lacerda 

Santos – RF: 796.426.9
PROCESSO SEI nº: 6024.2018/010070-9 NOTIFICAÇÃO 

POR DECISÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAL - DE-
LIBERAÇÃO SOBRE O RELATÓRIO DE MONITORAMENTO 
E AVALIAÇÃO 

SAS – CAPELA DO SOCORRO
NOME DA OSC: NÚCLEO DE AÇÕES PARA CIDADANIA NA 

DIVERSIDADE - LACE
NOME FANTASIA: LACE III VELEIROS
TIPOLOGIA: NAISPcD III - NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO 

SOCIAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA III
EDITAL: (EMERGENCIAL)
Nº TERMO DE COLABORAÇÃO: 604/SMADS/2018
NOME DO GESTOR DA PARCERIA: SIDNEI SEBASTIÃO DA 

LUZ - RF 823.591.1
DATA DE PUBLICAÇÃO NO DOC DA DESIGNAÇÃO DO GES-

TOR DA PARCERIA: 03/01/2019
PERÍODO DO RELATÓRIO: 12/2018 á 05/2019.
Fica NOTIFICADA á OSC NÚCLEO DE AÇÕES PARA CI-

DADANIA NA DIVERSIDADE - LACE, que após a análise do 
RELATÓRIO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO elaborado 
pelo Gestor da Parceria, a COMISSÃO de MONITORAMENTO e 
AVALIAÇÃO, nos termos do Artigo 131 da Instrução Normativa 
03/SMADS/2018 com redação alterada pela IN 01/SMADS/2019, 
instituída conforme publicação no DOC de: 03/01/2019 delibera 
pela APROVAÇÃO da prestação de contas.

São Paulo, 08 de Julho de 2019.
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Gerson Alves de 

Souza - RF 788.502.4
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Maria Lucia 

Ferrari - RF 523.221.0
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Adriana Lacerda 

Santos – RF 796.426.9
PROCESSO SEI nº: 6024.2018/010070-9 - NOTIFICA-

ÇÃO POR DECISÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL - 
DELIBERAÇÃO SOBRE O RELATÓRIO DE MONITORAMENTO 
E AVALIAÇÃO 

SAS – Capela do Socorro
NOME DA OSC: NÚCLEO DE AÇÕES PARA A CIDADANIA 

NA DIVERSIDADE - LACE
NOME FANTASIA: LACE III VELEIROS
TIPOLOGIA: NAISPcD III - NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO 

SOCIAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA III
EDITAL: (EMERGENCIAL)
Nº TERMO DE COLABORAÇÃO: 604/SMADS/2018
NOME DO GESTOR DA PARCERIA: SIDNEI SEBASTIÃO DA 

LUZ RF 823.591.1
DATA DE PUBLICAÇÃO NO DOC DA DESIGNAÇÃO DO GES-

TOR DA PARCERIA: 03/01/2019
PERÍODO DO RELATÓRIO: 12/2018 Á 05/2019.
Fica NOTIFICADA á OSC NÚCLEO DE AÇÕES PARA A CI-

DADANIA NA DIVERSIDADE - LACE, que após a análise do 
RELATÓRIO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO elaborado 
pelo Gestor da Parceria, a COMISSÃO de MONITORAMENTO e 
AVALIAÇÃO, nos termos do Artigo 131 da Instrução Normativa 
03/SMADS/2018 com redação alterada pela IN 01/SMADS/2019, 
instituída conforme publicação no DOC de: 03/01/2019 delibera 
pela APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS.

São Paulo, 12 de Julho de 2019.
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Gerson Alves de 

Souza – RF: 788.502.4
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Maria Lucia 

Ferrari – RF: 523.221.0
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Adriana Lacerda 

Santos – RF: 796.426.9

COMUNICADO N° 20/2020/SMADS-SAS-SM – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
São Mateus - SAS/SM, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CEDESP HENRY FORD MULTI-
MARCAS

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 405/SMADS/2019
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/01/2020
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ÉLIA APARECIDA DO 

NASCIMENTO – RF 787.560-6
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANDREA PAULA 

PEREIRA TRIGO – RF 847.585-7

COMUNICADO N° 21/2020/SMADS-SAS-SM – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência Social 
São Mateus - SAS/SM, no uso das suas atribuições, DESIGNA 
o GESTOR DE PARCERIA da parceria e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CEDESP SÃO LUCAS
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 409/SMADS/2019
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/01/2020
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ÉLIA APARECIDA DO 

NASCIMENTO – RF 787.560-6
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANDREA PAULA 

PEREIRA TRIGO – RF 847.585-7

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 6016.2019/0072792-0
Retificação do despacho autorizatório de contratação de 

coordenadores de polo, agentes de recreação e oficineiros
-Recreio nas Férias- Janeiro/2020, publicado no DOC de 

08/01/2020, pág. 55. Leia-se:
ORDEM DE CONTRATAÇÃO NOME CPF
2.  Marcos Roberto Paulino  176.298.048-73
190.  Elaine Pavan Santiago  370.122.848-54
198.  Cleonice dos Santos Vieira 365.797.388-55
211.  Rosilene do Nascimento  142.347.768-58

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS 
DO TERCEIRO SETOR-CENTS

6016.2019/0100404-3 – Associação Beneficente Virtude 
da Criança

Retificação da publicação do DOC de 15/01/2020 página 
34. Onde se Lê DEFIRO leia-se INDEFIRO a inscrição da Associa-
ção Beneficente Virtude da Criança CNPJ 06.885.889/0001-18

 ESPORTES E LAZER
 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO 010/2020 (REPUBLICAÇÃO 
POR TER SAIDO COM INCORREÇÕES NO DOC DE 
15/01/2020, PÁG. 34)

PARA: Clube da Comunidade “Décio da Silva”.
O Departamento de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– DGEE no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e norma-

lização dos procedimentos administrativos do Clube da 
Comunidade “Décio da Silva” Considerando as disposi-
ções dos arts. 32 a 37 do capítulo VIII e arts. 39 a 40 do 
capítulo IX do Estatuto Social em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 28/02/2020 às 10hs, Assem-
bleia Geral Extraordinária obedecendo ao Estatuto Social;

-Ordem do dia:
a) leitura do relatório das realizações da Diretoria Gestora;
b) aprovação das contas da Diretoria Gestora;
c) alteração do Estatuto Social para adequação à portaria 

nº36/SEME-G/2018;
d) eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2020/2022.
- Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos que deverão ser observados pelas associações 
componentes com direito a voto:

1 - A Assembleia Geral Extraordinária do Clube da Comu-
nidade “Décio da Silva” será realizada em SEME/CGEE, sito à 
Rua Pedro de Toledo, 1.591, Vila Clementino, no dia 28/02/2020 
às 10hs em primeira convocação, consoante o disposto no art. 
36 do Estatuto Social, e em segunda convocação às 10h30 com 
qualquer número de representantes presentes.

2 - As associações que constam como associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “Décio da Silva ” são:”associação 
grêmio esportivo piraporinha”, “associação dos veteranos do 
anhanguera” e “associação recreativa, cultural e esportiva 
anhanguera”.

3 - A Diretoria Executiva (Presidente, Vice-Presidente, Secre-
tário e 1º e 2º Tesoureiros) e o Presidente do Conselho Fiscal das 
associações categoria “A” que permanecerem como associadas 
categoria “A”, terão direito a voto se estiverem em dia com 
atas e taxas junto a SEME – Secretaria Municipal de Esportes, 
Lazer e Recreação e comparecerem com seus representantes. Os 
associados da categoria “B”, se apresentado o livro de registro, 
terão direito a voto desde que em dia com suas obrigações 
junto a Associação ou Clube da Comunidade. Não serão aceitos 
votos por procuração.

4 - A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no art. 40, incisos I a V do Estatuto Social em vigor e o seu 
registro e a entrega do balanço por parte da diretoria anterior 
serão aceitos até o dia 18/02/2020 das 08h00 às 17h00 na 
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação/DGEE, sito 
à Rua Pedro de Toledo, 1.591, Vila Clementino.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO SEI nº: 6024.2018/010070-9 NOTIFICAÇÃO 
POR DECISÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAL - DE-
LIBERAÇÃO SOBRE O RELATÓRIO DE MONITORAMENTO E 
AVALIAÇÃO 

SAS – CAPELA DO SOCORRO
NOME DA OSC: NÚCLEO DE AÇÕES PARA CIDADANIA NA 

DIVERSIDADE - LACE
NOME FANTASIA: LACE III VELEIROS
TIPOLOGIA: NAISPcD III - NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO 

SOCIAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA III
EDITAL: (EMERGENCIAL)
Nº TERMO DE COLABORAÇÃO: 604/SMADS/2018
NOME DO GESTOR DA PARCERIA: SIDNEI SEBASTIÃO DA 

LUZ - RF 823.591.1
DATA DE PUBLICAÇÃO NO DOC DA DESIGNAÇÃO DO GES-

TOR DA PARCERIA: 03/01/2019
PERÍODO DO RELATÓRIO: 12/2018 á 05/2019.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
COMUNIQUE-SE: LISTA 430

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
ENDERECO: AVENIDA SÃO JOÃO, 473
COMUNIQUE-SE - DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO 

HISTÓRICO
6025.2019/0022943-1 - (Manutenção em Bem Tombado 

e Área Envoltória)
Interessado: ASSOCIACAO PINACOTECA ARTE E CULTURA 

- APAC
COMUNIQUE-SE: 
- Apresentar relatório fotográfico dos itens a sofrerem 

intervenção;
- Apresentar memorial descritivo/ justificativo e pranchas 

com a indicação dos materiais e os acabamentos a serem 
empregados; 

- Apresentar nova proposta para o guarda-corpo do 2° 
pavimento de forma a diminuir o impacto da intervenção e que 
esta esteja compatível com as obras de restauro anteriormente 
realizadas;

Prazo: 30 dias

 CENTRO CULTURAL DA CIDADE DE SÃO 
PAULO

 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
Processo SEI nº 6025.2019/0013695-6 
I - À vista dos elementos constantes do processo SEI 

6025.2019/0013695-6, com fundamento na Lei Federal nº 
8.666/93, na Lei Municipal n° 14.496/2007 e nos Decretos nº 
44.279/03 e 51.291/2010, diante da deliberação da Comissão 
de Seleção conforme Ata (023666229), publicada no DOC de 
03/12/2019 (023689364), e no uso da competência delegada 
por meio da Portaria SMC nº 17/2018, prorrogada pela Portaria 
SMC nº 18/2019, HOMOLOGO o resultado do Concurso “6ª 
Mostra de Dramaturgia em pequenos formatos cênicos 
do Centro Cultural São Paulo”, nos termos do item 4.2 do 
Edital, conforme relação abaixo:

Lista dos SELECIONADOS e suas respectivas drama-
turgias (por ordem alfabética): 

Allan Santos da Rosa. Texto: "Galpão de espera";
Leonarda Gluck Spercoski. Texto: "Trava bruta";
Tatiana de Cassia Ribeiro. Texto "Betta Splendens".
Lista dos SUPLENTES (por ordem de classificação): 
1º: Ingrid Caroline dos Santos Alecrim. Texto: "A tragédia 

de Ireti";
2º: Bruno da Silva Canabarro. Texto: "Autóctone";
3º: Marina Corazza Padovani. Texto: "Um percurso para 

Orlando e outras canções entre nós".

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - PIRITUBA 
/ JARAGUÁ

ADIANTAMENTO
Nos termos do Artigo 16 do Decreto n° 48.592 de 

06/08/2007, APROVO a prestação de Contas dos processos 
abaixo relacionados

ADIANTAMENTO – OUTUBRO/2019
6016.2019/0063.310-1 3.000,00 142.978.268-44 ANDREIA ESTEVES GONÇALVES
6016.2019/0063.324-1 3.950,00 213.690.758-12 LEONARDO SOARES E RODRIGUES DE 
   OLIVEIRA
6016.2019/0063.283-0 3.000,00 136.288.648-36 ADRIANA APARECIDA GARRIGOS
6016.2019/0063.309-8 3.000,00 091.789.598-37 CREUSA GONZAGA DE SOUZA
6016.2019/0063.326-8 3.950,00 173.642.258-89 VINICIUS DE LIMA CARVALHO
6016.2019/0063.279-2 3.000,00 214.375.758-11 JENICE MARTINS DA SILVA
6016.2019/0063.329-2 3.950,00 200.425.578-10 ACACIA PEDRONEZ TREVISAN
6016.2019/0063.323-3 3.950,00 324.989.298-00 RODRIGO DE SOUZA RIBEIRO

ADIANTAMENTO NOVEMBRO
6016.2019/0075.198-8 3.950,00 072.137.038-11 LUCILENE APARECIDA ESPERANTE LIMP
60162019/0073.466-8 3.950,00 288.201.848-77 LETICIA RODRIGUES MOREIRA
6016.2019/0073.486-2 3.950,00 111.042.438-81 ISABEL CRISTINA ROSSI MARTINS CARLOS
6016.2019/0073.488-9 3.950,00 134.426.188-43 REGINALDO APARECIDO BEZERRA
6016.2019/0073.494-3 3.000,00 042.594.699-16 JULIANA FAVARETTO
6016.2019/0073.503-6 3.950,00 035.728.668-55 ANA PAULA GARBIN LECCI
6016.2019/0073.499-4 3.950,00 073.793.878-12 ROGÉRIO TANDAYA GRAÇA
6016.2019/0073.518-4 3.950,00 036.559.028-24 MARLENE OLIVEIRA GARCIA BANHOS
6016.2019/0073.542-7 3.950,00 600.682.134-68 DURVAL BARROS CAVALCANTE
6016.2019/0073.544-3 3.950,00 085.554.828-28 APARECIDA COSTA DOS SANTOS
6016.2019/0073.643-1 3.000,00 293.436.638-38 DANIELLE D’AVILA
6016.2019/0073.474-9 3.950,00 219.226.908-05 ANA CAROLINA MANDRI
6016.2019/0073.521-4 3.950,00 258.335.688-70 FABIO ROGERIO NEPOMUCENO
6016.2019/0073.505-2 3.950,00 066.401.008-35 MARCIO ANTONIO MELHADO BEZERRA
6016.2019/0073.550-8 3.950,00 148.607.348-40 CLÓVIS DA SILVA LIMA
6016.2019/0073.496-0 3.950,00 169.877.238-69 ROBSON NOVAES DA SILVA
6016.2019/0073.558-3 3.500,00 128.302-688-06 ANDREA MARIA DE FATIMA ZINK
6016.2019/0073.557-5 3.000,00 347.369.798-28 FABIANA APARECIDA ROCHA.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS 
DO TERCEIRO SETOR – CENTS

6016.2020/0002901-0 - INSTITUIÇÃO BENEFICENTE PÉR-
SIO GUIMARÃES AZEVEDO - Com fundamento no Decreto nº 
52.830/11, na Portaria nº 34/SMG/2017 com as alterações da-
das pela Portaria 10/SMG/2018 e nos termos da manifestação 
do Setor de Parcerias/CENTS no documento Nº 025039269, Se-
tor de Parcerias/Contabilidade no documento Nº 025018118 e 
Setor Jurídico no documento Nº 025048147, DEFIRO a inscrição 
da INSTITUIÇÃO BENEFICENTE PÉRSIO GUIMARÃES AZE-
VEDO – CNPJ nº 62.440.094/0001-77 , no Cadastro Único 
das Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

111422/2019 ESDRAS GALLO 29234 60.000,00
 22.03 - Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
128202/2019 GREMIO RECREATIVO ESPORTIVO SOCIAL CULTURAL E ESCOLA DE SAMBA ISSO MEMO 29276 40.000,00
 22.03 - Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
114132/2019 LOURIVAL PEREIRA DE QUEIROZ JUNIOR 29180 1.920,00
 06.09 - Técnicos na Área Cultural e Artística
121085/2019 NAIR CRISTINA MARQUES DE MELO 29235 5.000,00
 22.03 - Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
129142/2019 ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO MUSEU LASAR SEGALL 29425 150.931,29
 01.02 - Instituições de Caráter Cultural
128144/2019 BARBARA GOY EVENTOS LTDA - ME 29340 125.000,00
 22.06 - Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos - Cooperativas
130202/2019 AMPLITUDE A PRODUCOES LTDA 29604 97.000,00
 22.03 - Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
129972/2019 COOPERATIVA PAULISTA DE TEATRO 29567 140.435,10
 22.03 - Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
433/2019 GRAN COFFEE COMERCIO LOCACAO E SERVICOS S.A. 29536 2,38
 12.99 - Outras Máquinas e Equipamentos em Geral
129821/2019 JULIANA DE MELO LUCILHA 29616 9.320,00
 99.01 - Incentivos Fiscais à Cultura
53666/2019 NOVO SÉCULO EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA 29562 1,16
 46.01 - Livros
51931/2019 PAINEIRAS LIMPEZA E SERVICOS GERAIS LTDA 29560 0,01
 78.01 - Limpeza de Ambientes
27368/2019 WILLIANS DE MATOS FLORES 29557 0,09
 99.02 - Patrocínio a Projetos Culturais
 TOTAL DE CANCELAMENTOS  2.052.243,90
 TOTAL GERAL  30.326.858,04


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-01-21T03:47:46-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




